
VENTE COLLECTIONS – Samedi 25 novembre 2017. 

 

Hôtel des Ventes de L'Aigle (61300). 

 

Expert CECOA   : Dominique Pagneux. 06 66 13 47 83. 

 

Numéro lot Descriptif. 

1 « Carillon Bijou » - Phonographe - Bon état – Fonctionne très bien – Tête de lecture en bon état – 
Plusieurs aiguilles neuves – Coffret état moyen. Estimation : 100 à 200 euros. 

2 Picture Disc Pathé Marconi 78t. «Petit Papa Noel» et «Etoile des Neiges» - Illustré par Drumond 50 

– Label Lutin 12. Estimation : 100 à 200 euros. 

3 Lot de 4 vinyls 78t pour enfants. Deux disques Disney «Jouets du père Noel» et «Trois jeunes 

Tambours» + un disque Pathé «La Claire Fontaine» ref PAE8 + Mini 78t «J'ai du bon tabac               

+ Mère Michel» Label Pacific Junior réf PJ03. Estimation : 30 à 50 euros. 

4 ROLLING STONES – «Got live if you want it » - 1965 + «Carol» - 1964. Vinyl 45t – Label Decca 

– Réf 457.081M BIEM – Première édition française + Vinyl 45t – Label Decca – Réf 457.036. 

Estimation : 40 à 90 euros. 

5 ROLLING STONES - « Money» - 1964. Vinyl 45t – Label Decca – Réf Mono DFE8560 – 

Première édition anglaise – Sans centreur. Estimation : 40 à 90 euros. 

6 ROLLING STONES - «Heart of stone» - 1965. Vinyl 45t – Label Decca – Réf 457.066M – BIEM 

– Première édition française. Estimation : 30 à 60 euros. 

7 ROLLING STONES - «Satisfaction» - 1965. + ROLLING STONES - «Get off of my cloud» - 

1965. Vinyl 45t – Label Decca – Réf 457.086M – BIEM – Première édition française. + Vinyl 45t - 

Label Decca – Réf 457.092M – BIEM. Estimation : 40 à 80 euros. 

8 THE KINKS - «Tired of waiting you» Vinyl 45t – Label PYE – Disques Vogue – Réf PNV.24132 

– BIEM. Estimation : 40 à 60 euros. 

9 THEM - «Baby please don't go» - 1965. Vinyl 45t – Label Decca – Réf 457.073M – BIEM. 

Estimation : 40 à 60 euros. 

10 BUDDY HOLLY - «                 Peggy Sue                 ». Vinyl 45t – Label Coral – Réf 

94606 Médium – BIEM – Avec sa languette. Estimation                 : 40 à 80 euros. 

11 THE BEATLES - «                 Slow down                 ». Vinyl 45t – Label Odéon 

(orange) – Réf SOE3755 – BIEM. Estimation                 : 30 à 60 euros. 

12 BOB DYLAN - «                 Like a Rolling Stone                 ». 2 vinyls 45t – Label CBS 

– Réf 1692 (pochette Juke Box) + Réf EP6107 (pochette état moyen) – 2 rectos différents. 

Estimation                 : 20 à 30 euros. 

13 LED ZEPPELIN - «                 Good times                 - Bad times                 ». 

Vinyl 45t – Label Atlantic – Réf 650153 – BIEM – Avec sa languette. Estimation                 : 

40 à 80 euros. 

14 JIMMY HENDRIX - «                 Cross town traffic                 ». + JIMMY HENDRIX 

- «                 Ezy Rider                 » - Story volume 9. Vinyl 45t – Label Barclay – Réf 

061.038L – BIEM. + Vinyl 45t – Label Barclay – Réf 061.428L – BIEM. 

Estimation                 : 40 à 80 euros. 

15 THE DUKES - «                 Vera Petruschka                 ». Vinyl 45t – Label Flash 

Record – Réf FR013A – Sacem – Avec sa languette – Pochette état moyen. 

Estimation                 : 30 à 60 euros. 

16 TEN YEARS AFTER - «                 Love like a man                 ». Vinyl 45t – Labe 

Deram – Réf DM229B – BIEM. Estimation                 : 20 à 30 euros. 

17 THE OVERLANDERS - «                 Michelle                 ». Vinyl 45t – Label PYE 

Vogue – Réf PNV24161 – BIEM. Estimation                 : 30 à 60 euros. 

18 THE ANIMALS - «                 Dont let me be misunderstood                 ». Vinyl 45t – 



Label Columbia – Réf ESRF1632. Estimation                 : 25 à 50 euros. 

19 JERRY LEE LEWIS - «                 High heel sneakers                 ». Vinyl 45t – Label 

Philips – Réf 434-550BE Médium. Estimation                 : 30 à 50 euros. 

20 POP MUSIC REVOLUTION – Disque catalogue – Edité par CBS-EPIC – Réf 4233 – Groupes 

présentés                 : Sly and the Family stone, Spirit, Al Kooper - Comprend un disque 45t 

dans sa pochelle en cellophane. Estimation                 : 20 à 30 euros. 

21 Débarquement sur la lune – Opération Apollo XI. Vinyl 45t – Label Philips – Objet publicitaire 

distribué par Danone – Bande originale NASA – Texte de Albert Ducrocq. 

Estimation                 : 30 à 50 euros. 

22 CHRYSLER-SIMCA - «                 Music while you drive                 » + 24 H du Mans 

– Vinyl 45t + THE WINNING LION - «                 Its time to go                 » - 

PEUGEOT. Vinyl 45t – Edité par Chrysler-Rootes – Offert par le concessionnaire Chrysler d'Evreux 

+ Vinyl 45t – Marche des 24 H du Mans – Jean Valton, Darry Cowl, Pierre Fresnay, Fernand 

Raynaud, Raymond Devos, Roger Pierre & Jean-Marc Thibault, Jean Nohain – Label Club – Réf 

FA510 – Club n°7 + Vinyl 45t publicitaire – Edité pour le Championnat du Monde des Rallyes 

1985. Estimation                 : 50 à 90 euros. 

23 IVANHOE – Vinyl 45t. - Couverture Roger Moore – Chansons de la série télé anglaise – Label 

Pathé – Réf 45EA278 – BIEM – Avec sa languette. Estimation                 : 20 à 50 euros. 

24 FRANCE GALL / SERGE GAINSBOURG - «                 Poupée de cire                 » - 

1965. Vinyl 45t – Premier Prix de l'Eurovision 1965 – Label Philips – Réf 437.032BE Médium – 

Avec sa languette. Estimation                 : 20 à 40 euros. 

25 SONORAMA – Album de disques souples – 1958. Album Sonorama n°1 d'octobre 1958 – 6 disques 

souples – Avec Général de Gaulle, Brigitte Bardot, Gilbert Bécaud, The Platters. 

Estimation                 : 20 à 40 euros. 

26 LINE RENAUD - «                 Mi Amor                 ». Vinyl 45t – Label Pathé – Réf 

45EG532 – BIEM. Estimation                 : 20 à 40 euros. 

27 MICHEL POLNAREFF - «                 Sous quelle étoile...                 ». Vinyl 45t – 

Label Pathé – RéfAZP1068 – BIEM – Avec sa languette. Estimation                 : 15 à 30 euros. 

28 CANNED HEAT - «                 Let's worth together                 ». Vinyl 45t – Label 

Liberty – Réf C006-90980. Estimation                 : 20 à 40 euros. 

29 Football – Lot de 4 disques 45t des hymnes de supporters – PSG, FC Nantes, Equipe de France, 

Stade Malherbe de Caen. Estimation                 : 20 à 40 euros. 

30 GEORGES HARRISSON - «                 My sweet lord                  Vinyl 45t – Label 

Apple – Réf ZC 006-04692M – BIEM. Estimation                 : 20 à 40 euros. 

31 ANDRE BOURVIL - «                 Chants pour enfants                 » + UDERZO – 2 

vinyls 45t. Vinyl 45t – Label Pathé – Réf 45EA10007 – BIEM – Disque album illustré + Astérix le 

gaulois – 1976 – Label Pathé Marconi – Réf 2C006-14365 – Marcel Amont, dessin d'Uderzo – 

Label Polydor - Réf 27290 Médium. Estimation                 : 20 à 50 euros. 

32 JIMMY HENDRIX - «                 Band of gypsys                 ». Vinyl 33t – Label 

Barclay – Réf 0920 221 – BIEM. Estimation                 : 20 à 40 euros. 

33 SIGUR ROS - «                 Sigur Ros                 ». Vinyl 33t – Label Fat Cat – Original 

anglais dans son emballage scellé d'origine. Estimation                 : 50 à 150 euros. 

34 BERNARD LAVILLIER - «                 Tout est permis, rien n'est 

impossible                 ». Vinyl 33t – Dessin de couverture de Tardi – Label Barclay – Réf 

BA260-821829-1. Estimation                 : 20 à 40 euros. 

35 COLUCHE - «                 Mimi 86                 ». Vinyl 33t – Couverture par Coluche – 

Label EMI – Réf 2406711-PM264 – Sacem. Estimation                 : 20 à 30 euros. 

36 DIANA ROSS - «                 Muscle                 » - 1982. Vinyl 33t – lCouverture par 

Andy Warhol – Label Capitol – Réf 2C070-400130. Estimation                 : 20 à 40 euros. 

37 MAXIME LE FORESTIER / CABU - «                 Saltimbanque                 ». Vinyl 

33t – Couverture par Cabu – Bande dessinée intérieure par Cabu – Label Polydor – Réf 2473-046. 

Estimation                 : 20 à 40 euros. 

38 DOMINIQUE GRANGE / TARDI - «                 Hammam Palace                 » - 1981. 



Vinyl 33t – Couverture par Tardi – Label Celluloïd – Réf 529801. Estimation                 : 20 

à 30 euros. 

39 ROLLING STONES / WARHOL - «                 Love you live                 » - 1977. 

Vinyl 33t – Couverture par Andy Warhol – Label Rolling Stones Record – Réf 40496 – Pression 

originale USA. Estimation                 : 100 à 250 euros. 

40 JOE HENDERSON / TED BENOIT - «                 Mais où est donc 

Ornicar ?                 » - 1984. Vinyl 33t – Couverture par Ted Benoit – Label IDA Record – 

Réf IDA 003. Estimation                 : 30 à 50 euros. 

41 TINTIN & Milou – «                 Objectif Lune                » + TINTIN & Milou - 

«                 Le Temple du soleil                 » + TINTIN & Milou - «                 Les 

cigares du pharaon                 ». Vinyl 25 cm – Edition originale TIN003 – Label Decca – Réf 

123-795 + Vinyl 33t – Edition originale – Gravure universelle – Label Philips – Réf S-849.511BY + 

Vinyl 33t – Label Decca – Réf 153-791 – TIN 1. Estimation                 : 250 à 650 euros. 

42 ROLLING STONES - «                 Through the past darkly                 » - Album 

octogonal – Label Decca – Réf SKL5019 – Pochette état moyen – Dique en bon état. 

Estimation                 : 80 à 150 euros. 

43 ROLLING STONES - «                 Sticky fingers                 ». Vinyl 33t – Label 

Rolling Stones record – Réf COC 59100 – Album avec braguette fermeture Eclair. 

Estimation                 : 80 à 200 euros. 

44 THE WHO - «                 By numbers                 ». Vinyl 33t – Pochette 

«                 jeu                 » - Première édition française – Label Polydor – Réf 2490129. 

Estimation                 : 30 à 60 euros. 

45 EDITH PIAF - «                 Olympia                 1961» - Album dédicacé. Vinyl 33t – 

Pochette photo Harcourt – Label Columbia – Réf FS1049 – Pochette avec dédicace originale d'Edith 

Piaf. Estimation                 : 250 à 350 euros. 

46 COLETTE – Tiré à part «                 Claudine s'en va                 » avec dédicace. Tiré à 

part d'un chapitre inédit du roman «                 Claudine s'en va                 » - Numéroté 

38 sur 60 – Dédicace originale de Colette en page 2 – Etat neuf – Très rare ! Estimation :  250 à 

400 euros. 

47 COLETTE - «                 Colette vous parle                 ». Vinyl 25cm – Label Festival – 

Réf FLD34. Estimation                 : 80 à 180 euros. 

48 JOHNNY HALLIDAY - «                 Viens danser le twist                 » + JOHNNY 

HALLIDAY – «                 Madison twist                 ». Vinyl 25 cm – Label Philips – 

Réf B76.534R + Vinyl 25cm – Label Philips – Réf standard B76.557T. Estimation                 : 

70 à 120 euros. 

49 JOHNNY HALLIDAY - «                 Que je t'aime                 » + JOHNNY 

HALLIDAY - «                 La génération perdue                 ».  Vinyl 33t – Label Philips 

– Réf 849.468BY – BIEM + Vinyl 33t – Label Philips – Réf P70.381D. Estimation                 : 

110 à 250 euros. 

50 JOHNNY HALLIDAY - «                 Les bras en croix                 » + JOHNNY 

HALLIDAY - «                 Johnny revient                 ». Vinyl 33t – Label Philips – Réf 

standard B77.916L + Vinyl 33t – Label Philips – Réf S844.840BY – Gravure universelle. 

Estimation                 : 120 à 280 euros. 

51 JOHNNY HALLIDAY - «                 Olympia                 » + JOHNNY HALLIDAY - 

«                 Rève et amour                 ». Vinyl 33t – Label Philips – Réf B77.397L + 

Vinyl 33t – Label Philips – Réf S844.895BY. Estimation                 : 180 à 300 euros. 

52 JOHNNY HALLIDAY – Coffret Halliday Story – 1974. Coffret habillage en Jeans – Contient 10 

vinyls 33t couvrant la carrière de l'artiste de 1961 à 1974 – Label Philips. 

Estimation                 : 150 à 300 euros. 

53 GENERAL DE GAULLE - «                 Discours de guerre                 ». Vinyl 45t – 

Discours de guerre de 1939 à 1945 - Label GID – Réf SMS600. Estimation                 : 20 à 50 

euros. 

54 RHODA SCOTT - «                 Classique et Jazz                 » - Album dédicacé. Vinyl 

33t – Label Barclay – Réf 823-804-1 – Dédicace de Rhoda Scott. Estimation                 : 40 à 

60 euros. 



55 MILES DAVIS - «                 Kind of blue                 ». Vinyl 33t – Label Columbia – 

Réf CS8163. Estimation                 : 100 à 180 euros. 

56 ART BLAKEY - «                 Mosaic                 ». Vinyl 33t – Label Blue Note – Réf 

84090. Estimation                 : 100 à 180 euros. 

57 JIMMY HENDRIX - «                 Get that feeling                 ». Vinyl 33t – Label 

London Disques – Réf 195002 – BIEM. Estimation                 : 50 à 70 euros. 

58 JETHRO TULL - «                 Thick as brick                 ». Album journal – Vinyl 33t – 

Label Chrisalis – Réf CHR1003B. Estimation                 : 30 à 70 euros. 

59 EARL «                 FATHA                 » HINES. Vinyl 33t – Label Capitol – Réf 

T1971S. Estimation                 : 40 à 60 euros. 

60 RAY CHARLES - «                 Love country style                 » + RAY CHARLES - 

«                 The genius hits the road                 ». Vinyl 33t – Label EMI – Réf 

2CO62-917674 – BIEM + Vinyl 33t – Label EMI State side – Réf SSSX340841 – Avec sa 

languette. Estimation                 : 50 à 100 euros. 

61 JAMES BROWN - «                 Live at Apollo                 ». Vinyl 33t – Label Polydor – 

Réf 2612005. Estimation                 : 30 à 60 euros. 

62 JERRY LEE LEWIS - «                 The session                 ». Vinyl 33t – London 

Recording – Label Mercury – Réf SRM2-803. Estimation                 : 40 à 70 euros. 

63 JAMES BROWN - «                 Sex machine                 ». Album double - Vinyl 33t – 

Pochette poster – Première édition française – Label Polydor – réf 2335007. 

Estimation                 : 20 à 70 euros. 

64 JOHNNY HALLIDAY – «                 Johnny - Nashville                 » - 1984 - Coffret 

numéroté. Coffret numéroté n°9897/10.000 – Label Philips – Réf 81.642. 

Estimation                 : 30 à 70 euros. 

65 THE BEATLES - «                 Collection of oldies                 » Parlophone. Album 

vinyl 33t – Label EMI Records Parlophone – Réf PCS7016. Estimation                 : 130 à 240 

euros. 

66 JOHNNY HALLIDAY – Lot de six vinyls 45t. Lot de 6 vinyls 45t – Label Philips – 

Références                 : 432.810BE, 432.739BE, 437.054BE, 432.724BE, 432.593BE, et 

437.439BE. Estimation                 : 30 à 60 euros. 

67 ELVIS PRESLEY – Paire de vinyls 45t. Paire de vinyls 45t – Label RCA – Réf 75.619 standard et 

réf 86.285 premium. Estimation                 : 30 à 80 euros. 

68 BILL HALEY - «                 Rock around the clock             »                 Vinyl 33t 

25cm – Label CID – Réf US223.596. Estimation                 : 30 à 60 euros. 

69 JUKE BOX NSM – 120 Electronic – En bon état – Fonctionne parfaitement – Garnis de plus de 60 

vinyls 45T – Estimation             : 300 à 700 euros. 

70 GRUNDIG – Meuble hifi vintage en bois laqué – Bon état – Fonctionne parfaitement – 

Electrophone avec ses accessoires – Estimation             : 50 à 150 euros. 

71 BLAUPUNKT – Meuble hifi vintage en bois vernis – Etat correct – Quelques griffures – 

Electrophone avec ses accessoires – Radio PO-GO-FM – 40 à 12 euros. 

72 Gramophone – Aiguille et manivelle – Bel état de présentation – Bon état de fonctionnement – 

Vendu avec important lot d'aiguilles neuves en boites d'origine – Estimation             : 50 à 80 

euros. 

73 Pavillon de gramophone – Bon état – Estimation             : 20 à 40 euros. 

74 PATHE – Radio/Ampli vintage – Avec sortie haut parleur, entrée pick-up, entrée antenne - Etat 

75 LUGAVOX – Vintage – Magnétophone à bandes – Bel état de présentation – 

Estimation             : 20 à 50 euros. 

76 NOVANEX – Ampli circa 1970 – Modèle Pop15 – n° de série 547391 – Bon état de présentation et 

de fonctionnement. Estimation : 50 à 150 euros. 

77 GRUNDIG – Microphone GDSM 330 - vintage – Etat neuf – Bon état de fonctionnement – 

Estimation             : 20 à 50 euros. 



78 MONTREAL 8 – Projecteur Super 8 – Vintage – Bel état de présentation – Bon état de 

fonctionnement – Estimation             : 30 à 70 euros. 

79 MALEX Record – Projecteur Super 8 – Vintage – Bel état de présentation – Bon état de 

fonctionnement – Estimation             : 30 à 70 euros. 

80 CANON – Camescope Canovision E90 – Zoom autofocus x 10 – Sacoche de transport contenant 

accessoires, chargeur – Bon état – Estimation             : 40 à 70 euros. 

81 BOLLEX-PAILLARD – Paire de flashes – Vintage – Etat neuf – Complets – 

Estimation             : 30 à 50 euros. 

82 MURRAY – Visionneuse / Coupeuse / Colleuse pour films Super 8 – Très bon état – Notice 

d'utilisation – Estimation             : 40 à 80 euros. 

83 Photo / Optique             : appareil photo stéréoscopique en mauvais état + appareil photo à 

soufflet + paire de jumelles – Estimation             : 20 à 30 euros. 

84 Paire de téléphones anciens en bakélithe – Bon état – Estimation             : 20 à 30 euros. 

85 Téléphone en bois – Bon état – Estimation             : 20 à 30 euros. 

86  

87 ORIGINAL ODHNER – Arithmomètre – 1935 – Made in Sweden - Calculateur à aiguilles – Etat 

correct – Estimation             : 40 à 80 euros. 

88 Lot de partitions de chansons populaires, de 1850 à 1950 – Estimation             : 20 à 30 euros. 

89 BOLLEX-PAILLARD – Caméra zoom reflex automatic K1 – Vintage – Parfait état – Dans son 

étuis en état neuf – Notice d'emploi – Estimation             : 20 à 60 euros. 

90 Important lot de vinyls 33t et 45t des années 50 à 80, dont plusieurs vedettes             : Aznavour, 

Sheila, Mireille Mathieu, Mike Brand, etc. Estimation             : 20 à 40 euros. 

91 TINTIN & MILOU – Hergé             : Album «             On a marché sur la 

lune             » édition de 1954 en état moyen + album «             L'oreille 

cassée             » édition ancienne en mauvais état, manque 2 pages + album des Aventures de 

Chick Bill, par Tilet, édition de 1958 – Estimation             : 60 à 90 euros. 

92 TINTIN magazine – Collection d'environ 100 numéros – Années 65 à 67 – Etat correct – 

Estimation             : 20 à 30 euros. 

93 SALUT LES COPAINS – Fort lot de numéros états divers, dont le numéro 1 – 

Estimation             : 20 à 30 euros. 

94 MADEMOISELLE AGE TENDRE – Fort lot de numéros états divers – Estimation             : 

20 à 30 euros. 

95 Affiche LAUREL & HARDY - «             Bons à tout, bons à rien             » - Original 

d'époque, grand modèle – Encadré – Bon état – Estimation             : 30 à 50 euros. 

96 Affiche film «             Noirs et blancs en couleur             », de Jacques Spiesser, avec Jean 

Dufilho et Jean Carmet – Original d'époque – Grand modèle – Encadré – Bon état – 

Estimation             : 10 à 30 euros. 

97 Affiche film «             L'Africain             », de Jacque de Broca, avec Catherine Deneuve et 

Philippe Noiret – Original d'époque – Etat moyen – Estimation             : 10 à 20 euros. 

98 Affiche film «             L'homme de la Sierra             », avec Marlon Brando – Original 

français d'époque – Etat correct – Estimation             : 20 à 30 euros. 

99 Affiche «             au peuple, appel de Mac Mahon             » - 1876 – Etat correct – 

Estimation             : 10 à 20 euros. 

100 RENE HAUSMAN – Dessin dédicacé – 1987. Illustrateur de BD Belge 1936-2016 – Travaille au 

Journal de Spirou – Dessin à l'aquarelle – Dédicacé – Encadré. Estimation                 : 80 à 150 

euros. 

101 MIC HENLUX – Dessin dédicacé – 1985. Illustrateur de BD – Dessin  au feutre en NB – Dédicacé 

et encadré. Estimation                 : 60 à 150 euros. 

102 WILL – Dessin dédicacé – 1984. Illustrateur de BD – Dessin au feutre – Dédicacé et encadré. 

Estimation                 : 60 à 120 euros. 



103 EUGENE GOOSENS – Dessin dédicacé – 1988. Illustrateur de BD Belge – Dessin au crayon – 

Dédicacé et encadré. Estimation : 50 à 120 euros. 

104 TOME & JANRY – «                 Spirou                 » – Dessin dédicacé – 1986. 

Illustrateurs de BD Belges – Co-auteurs de Spirou, Fantasio, Achille Talon, etc... - Dessin au crayon 

et feutre – Dédicacé et encadré. Estimation                 : 70 à 150 euros. 

105 MISS FRANCE – Paire d'affiches dédicacées – Affiche Miss France 1998 dédicacée par Sophie 

Thalmann + Affiche Miss France 2002 dédicacée par Sylvie Tellier et par Geneviève de Fontenay – 

Sous verres. Estimation                 : 20 à 70 euros.  

106 TELERAMA - «                 Mai 68                 » - 1998. Hors série 1H consacré à Mai 68 

– Contient un fac similé de l'affiche «                 La beauté est dans la rue                 ». 

Estimation                 : 10 à 40 euros. 

107 TITANIC – Journal d'époque – 1912. Original de l'édition du mercredi 17 avril 1912 de 

l'hebdomadaire «                 Le Journal                 » avec en une et en page 2, le récit et 

les dessins du naufrage + numéro du dimanche 21 avril 1912 comprenant le texte de réquisition du 

tribunal contre le directeur de la White Star Line – Documents originaux t authentiques – Rares – 

Etat moyen. Estimation                 : 100 à 250 euros. 

108 PARIS – Plan – Original entoilé de 1786 – Editeurs Esnauts & Rapilly, «                 avec 

privilège du Roy                 » - Avec son étuis de poche – Plan en bon état – Etuis en état 

moyen. Estimation                 : 30 à 80 euros. 

109 SALVADOR DALI - Série de 6 affiches éditées par Draeger en 1980 – Originales – Série 

complète. Estimation                 : 250 à 500 euros. 

110 MICKEY Journal de – Exceptionnel numéro 1 du 21 octobre 1934 – 8 pages – Bon état – Une 

déchirure – Estimation           : 200 à 300 euros. 

111 Jouets –  Ensemble d'environ 25 soldats en métal et étain. Peints à la main - 

Estimation                 : 50 à 80 euros. 

112 Cithare hongroise. Caisse en bois peint en noir et ornée d'incrustations de nacre – Trable d'accord en 

métal gravé – 5 boutons de réglage en ivoire – Manque plusieurs cordes – Caisse en bon état. 

Estimation                 : 100 à 200 euros. 

113 MURATORI – Pulvérisateur en cuivre - Plaque constructeur – Complet – A rénover. 

Estimation                 : 30 à 50 euros. 

114 Affiche film «           L'Africain           » avec Catherine Deneuve et Philippe Noiret – 

Mauvais état – Estimation           : 10 à 20 euros. 

115 Affiche film «           L'homme de la Sierra           » avec Marlon Brando – Etat correct – Des 

pliures – Estimation           : 20 à 30 euros. 

116 MEUNIER chocolat – Boite en boite pions pour jeu d'échec – Estimation            : 10 à 20 euros. 

117 «           Le tailleur           » - Paire de caricatures – Gouache sur papier – Encadrées – Bon 

état. Estimation           : 20 à 50 euros. 

118 Hublot de navire – Laiton – Neuf – Estimation           : 50 à 100 euros. 

119 Armée de l'Air – Ensemble de 11 vestes et trench-coat, plusieurs casquettes et galons – Etat moyen – 

Estimation           : 30 à 80 euros. 

120 Affiche de film «           Les vieux de la vieille           » avec Jean Gabin – Bon état – 

Encadrée 110 x 70 environ – Estimation           : 50 à 100 euros. 

121 Affiche de film «           Quai des brumes           » avec jean Gabin et Michelle Morgan – 

Bon état – Encadrée 120 x 80 . Estimation           : 80 à 140 euros. 

122 Plaque émaillée ANTARGAZ – Biface – Etat correct – Estimation           : 50 à 140 euros. 

123 Plaque émaillée VIN du POSTILLON – Etat correct – Estimation           : 50 à 140 euros. 

124 Plaque émaillée NECTALIN – Très bon état – Estimation           : 40 à 80 euros. 

125 Enseigne émaillée REMAILLAGE VITO – Biface – Bon état – Estimation           : 40 à 80 euros. 

126 «           La mère et l'enfant           » par Corbin – Dessin crayon sur papier fort – Encadré – 

estimation           : 40 à 70 euros. 

127 «           Sous bois           » - Huile sur toile – Encadrée - Non signé – 80 x 50 cm – 



Estimation           : 50 à 80 euros. 

128 «           La grue           » par Bolin – Huile sur toile – Encadrée – Estimation           : 40 à 

70 euros. 

129 4 albums de cartes postales NB – 3 pleins et un vide – Estimation           : 20 à 50 euros. 

130 Crocs de boucher – deux rampes en acier inox – Estimation           : 20 à 50 euros. 

131 Autographes – Carnet de plus de 100 autographes de vedettes du cinéma, du théatre et de la chanson 

– 1951 – Dont Bourvil, les Frères Jacques, etc.... - Bon état – Estimation           : 30 à 80 euros. 

132 Phonographe à cylindre – Complet – A restaurer – Estimation           : 30 à 50 euros. 

133 Phonographe à cylindre de marque F. HENRY – 220 x 180 – A restaurer – Estimation           : 30 

à 50 euros. 

134 Poste TSF TechniFrance – Modèle Super Navitech – Bon état – Estimation           : 20 à 40 

euros. 

135 Ensemble de pièces détachées pour Gramophones et Phonographes – Estimation           : 20 à 30 

euros. 

136 PIAF, La Foule – Partition, plus deux autres – Encadré 400 x 400 – Bon état – 

Estimation           : 10 à 30 euros. 

137 Phonographe à aiguille marque APOLLO – Circa 1907 – Etat d'origine moyen – 300 x 300 x 250 – 

Estimation           : 40 à 70 euros. 

138 Phonographe à aiguille marque «           His Master Voice           » VICTOR – Etat correct à 

rafraichir – 500 x 500 x 300 – Estimation           : 50 à 80 euros. 

139 Johnny HALLIDAY – Disque d'Or – 600 x 500 + Patrick Bruel – Disque d'or – 300 x 250 – 

Estimation           : 50 à 80 euros. 

140 Phonographe à aiguille marque AMPHION – 400 x 400 x 300 – Manque plateau – Etat correct – 

Estimation           : 40 à 70 euros. 

141 Electrophone «           La voix de son maître           » - Complet – Etat correct – 450 x 450 x 

200 – Estimation           : 20 à 30 euros. 

142 Patrick BRUEL – Affiche Télépoche – Format abris bus – 2m x 1,30m – Bon état – 

Estimation           : 50 à 100 euros. 

143 Patrick BRUEL – Affiche Télépoche – Format abris bus – 2m x 1,30m – Bon état – 

Estimation           : 50 à 100 euros. 

144 Phonographe PATHE – Etat moyen – Estimation           : 30 à 50 euros. 

145 Lot de 4 phonographes incomplets – Pour pièces – 20 à 30 euros. 

146 Phonographe DECHAUX – Modèle OPERA – Pavillon diamètre 800 mm - Etat correct – 

Estimation           : 40 à 80 euros. 

147 Phonographe «           La VOIX de son MAITRE           » - Bon état – Complet – Pavillon 

diamètre 500 mm – Estimation           : 50 à 100 euros. 

148 Machine à écrire portative ancienne – Bon état – Coffret bois – Estimation           : 20 à 30 euros. 

149 KEITH JARRETT – Coffret «           Sun Bear Concerts           » au Japon – 1976 - Piano 

solo – 10 disques 33T – Bon état – Label ECM – Album photo en préface – Estimation           : 

50 à 70 euros. 

150 JOE COCKER – Lot de 3 albums 33T - «           Mad dogs & Englishmen           » - 

«           I can stand a little rain           » - «           Luxury you can afford           » - 

Estimation           : 30 à 50 euros. 

151 ELVIS PRESLEY – Album 33T «           His hand in mine           » – RCA Records – Réf 

RD27211 – Bon état – Estimation           : 10 à 20 euros. 

152 DAVID BOWIE – 6 albums 33T - «           Diamond dogs           » - 

«           Pinups           » - «           Low           » - «           In Bertolt Brecht's 

Baal           » - «           Scarry monsters           » - «           Aladdin Sane           » - 

Estimation           : 50 à 80 euros. 

153 THE BEATLES – 6 albums 33T - «           Abbey road           » - 



«           Help           » - «           Lonely hearths           » - «           The Beattles 

again           » double album 1962-66 - «           Album blanc           » double album ref 

507361 – Estimation           : 50 à 80 euros. 

154 JOHNNY HALLIDAY – 6 albums 33T - «Solitudes à deux           » - «           Hamlet 

Halliday           » (double) - «           Palais des sports 1967           » - «           Jeune 

home           » - «           Rêve et amour           » - «           Insolitudes           » - 

Estimation           : 50 à 70 euros.             

155 JOHNNY HALLIDAY – 6 albums 33T - «           Rock'n slow           » - 

«           Flagrant délit           » - «           Les bras en croix           » - 

«           Rivière ouvre ton lit           » - «           Palais des sports 79           » (double) - 

«           Super sélection           » (Double) – Estimation           : 50 à 70 euros. 

156 Rock international - Lot de 20 disques 33T dont           : Tom Waits, Paul Mac Cartney, 

Rolling-Stones, Bob Dylan, etc. - Estimation           : 80 à 120 euros. 

157 Mai 1968 Affiche «ORTF rectangle blanc» par Jean Effel - Original d'époque imprimé par les 

grèvistes de l'ORTF - Parfait état – Encadré - Estimation           : 150 à 250 euros. 

158 Mai 1968 – Affiche «           ORTF           » par Jean Pignon – Original d'époque imprimé 

par les grévistes de l'ORTF – Parfait état – Encadré – Estimation           : 300 à 450 euros. 

159 Mai 1968 - Affiche «ORTF liberté- vérité         » par Bazaine - Original d''époque imprimé par 

les grèvistes de l'ORTF - Bon état sauf une déchirure – Encadré - Estimation           : 400 à 550 

euros. 

160 Mai 1968 - Affiche «ORTF pour tous         «          par Calder -  Original d''éoque imprimé 

par les grévistes de l'ORTF (mention en bas ) - Bon état – Encadré - Estimation          : 500 à 

700 

161 Mai 1968 – Affichette «           Le bien Public           »par Jean Effel – Original d'époque - 

400 x 300 mm – Etat moyen – Estimation           : 80 à 170 euros. 

162 Mai 1968 – «           Liberté de penser           » - Lithographie dessin de Sempé – Original de 

1968 – Dessin remis aux grévistes de l'ORTF et tiré à l'époque à environ 200 exemplaires – 

Estimation          : 200 à 350 euros. 

163 Mai 1968 – Affiche «        Le lien Public - Sarte        » - par Wolinski – Etat moyen – 

Estimation        : 300 à 450 euros.  

164 Mai 1968 – Affiche «        Le lien Public – Scandale du téléphone        » - par Siné – Etat 

moyen – Estimation        : 200 à 300 euros. 

165 Mai 1968 – Affiche «        Le lien public - N°2        » - par Laville – Etat moyen – 

Estimation        : 80 à 150 euros. 

166 Mai 1968 – Affiche «        Le lien public – Pieds nickelés        » - par Pellos – Etat correct – 

Estimation        : 100 à 180 euros. 

167 Mai 1968 – Affiche «        Journalistes ORTF        » - Chapatte, De Caune, Amar, De Closet, 

etc. - Etat moyen – Estimation        : 60 à 110 euros. 

168 CHARLES RITZ – 1969 – Ouvrage dédicacé et 5 documents autographiés – Bon état – 

Estimation       : 50 à 70 euros. 

169 RICHARD WAGNER – Rheingold, Parsifal, Tannhäuser - Coffret 12 disques – Columbia – 

Enregistrés à Bayreuth – Direction Karl Muck – Estimation         : 20 à 50 euros. 

170 SACHA GUITRY and YVONNE PRINTEMPS – The Guitry album – His Masters Voice n°88 – 

Edité en Angleterre – Disques en bon état – Coffret état correct – Estimation         : 30 à 50 euros. 

171 SACHA GUITRY - «        Hommage        » - Album numéroté au tampon 

«       G446       » - Philips V19 – AA77.468 – BIEM – Avec portfolio 8 pages photos NB – 

Estimation        : 30 à 60 euros. 

172 MAURICE CHEVALIER – Album 7 disques 78T – Estimation     : 20 à 30 euros. 

173 JOSEPHINE BAKER – Lot de 5 disques 78T – Estimation     : 10 à 30 euros. 

174 MISTINGUETT- Lot de 4 disques 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 

175 CARRUSO – Lot de 10 disques 78T – Estimation     : 10 à 30 euros. 



176 GEORGES GUETARY – Lot de 18 disques 78T – Estimation     : 15 à 25 euros. 

177 LUCIENNE BOYER – Coffret de 18 disque 78T – Estimation     : 20 à 50 euros. 

178 CHARLES TRENET – Ouvrage dédicacé – Bon état – Estimation       : 50 à 80 euros. 

179 CHARLES TRENET – Lot de sept ouvrages – Bon état – Estimation       : 20 à 30 euros. 

180 CHARLES TRENET – Lot de 8 documents revues d'époque – Estimation       : 20 à 30 euros. 

181 CHARLES TRENET – Lot de 6 photos originales d'époque – Estimation       : 20 à 30 euros. 

182 CHARLES TRENET – Coffret de 17 disques 78T dont 4 disque de Johnny Hess – Estimation     : 

30 à 60 euros. 

183 EDITH PIAF – Coffret 4 disques 33T – 1975 par Pathé-Marconi/EMI – 48 chansons – Disques 

511SM1 à 511SM4 + livret «         Pierre Hiegel raconte Edith Piaf         » - 66 pages – 

Numéroté         :  - Estimation         : 30 à 50 euros. 

184 EDITH PIAF – Lot de 13 disques 78T + un coffret de 5 disques 33T – Estimation     : 20 à 50 

euros. 

185 EDITH PIAF – Lot de 3 disques 33T – Deux éditions Columbia 25cm et un Columbia 30 cm – 

Estimation    : 50 à 90 euros. 

186 YVES MONTAND – Lot de 15 disques 78T – Estimation     : 30 à 50 euros. 

187 BRIGITTE BARDOT – Disque 45T – Musique du Film Le repos du Guerrier – Christian Vadim – 

Estimation     : 40 à 50 euros. 

188 LINE RENAUD – Lot de 8 disques 78T – Estimation     : 20 à 30 euros. 

189 CLAUDE FRANCOIS – Album 1962 – Philips réf B 77.975 L – Estimation    : 15 à 30 euros. 

190 SACHA DISTEL – 3Bande originale film Les Mordus    » - Disque 45T Philips ref AA432.475 – 

Estimation    : 10 à 30 euros. 

191 EXCEPTIONNEL         !         : JULIETTE GRECO «         DEDICACE         » – 

Les feuilles mortes - Disque dédicacé au centre – Philips réf N72023H – Estimation         : 40 à 

70 euros. 

192 Lot de 12 disques 45T variété française années 60 – Estimation     : 20 à 30 euros. 

193 Lot de 9 disques 45T variété française années 60 – Estimation     : 20 à 30 euros. 

194 THE PICCADILLY SIX - «        +one        » - 33T – Dédicacé par 5 des membres – Elite 

spécial  - SOLP 551 - Estimation        : 50 à 90 euros. 

195 THE PICCADILLY SIX - «        20 years        » - 33T – Dédicacé – Elite spécial – SOLP 576 

– Estimation        : 50 à 90 euros. 

196 LUIS MARIANO – Mallette de 35 disques 78T – Estimation     : 50 à 90 euros. 

197 TINO ROSSI – Malette de 33 disques 78T – Estimation     : 30 à 60 euros. 

198 TINO ROSSI – Lot de 16 disques 78T – Estimation     : 20 à 30 euros. 

199 JOAN SUTHERLAND – Dédicacé sur la pochette - Decca 7.311 - Collection les grandes voix – 

Estimation        : 30 à 50 euros. 

200 JAN KUBELIK «         triple DEDICACE autographe         » - 1905 - Violoniste 

mondialement célèbre – Dédicace autographe sur pochette avec photo – Dédicace sur centre du 

disque – Dédicace gravée dans le méplat du disque – Bon état – Estimation        : 30 à 40 euros. 

201 JAN KUBELIK – Disque 78T italien dédicacé sur les deux faces – estimation        : 20 à 30 

euros. 

202 NELLY MELBA – Disque 78T – Mars 1904 – Gramophon - Disque différent de ce qu'annonce la 

pochette        : «        Lucia di lamermor        »– Estimation        : 10 à 20 euros. 

203 ELVINO VENTURA – Disque 78T italien dédicacé sur les deux faces – Estimation        : 10 à 

20 euros. 

204 LUIGI LONGOBARDI – Disque 78T italien dédicacé sur les deux faces – Estimation        : 10 

à 20 euros. 

205 J.F.DELMAS – Disque 78T italien dédicacé sur les deux faces – Estimation        : 10 à 20 euros. 



206 REGINA PACINI – Disque 78T italien dédicacé sur les deux faces – Estimation        : 10 à 20 

euros. 

207 GILBERT BECAUD – Album de 6 disques 78T (12 chansons) – BIEM – Estimation         : 20 à 

40 euros. 

208 MOULOUDJI – Lot de 8 disques 78T – Estimation     : 10 à 30 euros 

209 PATRICK BRUEL – Portfolio Patrick Bruel tour 1990/91 – 24 pages couleur – 400 x 300 mm – 

Estimation         : 30 à 50 euros. 

210 His Masters Voice – Présentoir publicitaire de comptoir – Céramique – Bon état – 350 x 150 x 50 

mm – Estimation         : 50 à 80 euros. 

211 CITROEN – Marche par l'Harmonie des usines Citroën dirigée par Emile van Herck – Disque 

Odéon référence KI5076 BIEM – Estimation         : 10 à 20 euros. 

212 RENAULT – Marche Américaine par l'Harmonie des usines Renault dirigée par Gabriel Franot – 

Disque Odéon référence KI8044 BIEM – Estimation         : 10 à 20 euros. 

213 THE BEATLES – «        Rubber soul        » - Edition Odéon – Ref MEO102 – BIEM - 2e 

publication française – Estimation        : 10 à 20 euros. 

214 THE MOODY BLUES - «        Bye bye bird        » - Decca ref 72.056 BIEM – 1965 – 1ère 

édition française – Pochette jukebox – Estimation        : 10 à 20 euros. 

215 THE KINKS - «        Bald headed woman        » - Vogue PV.15205 DR – 1ère edition 

française – Pochette jukebox – Estimation        : 10 à 20 euros. 

216 IKE and TINA TURNER - «        River deep Mountain hight        » - London HLU 80.058 

BIEM – 1ère édition française – Estimation        : 10 à 20 euros. 

217 THE FLOWERS POT MEN - «        Let's go to San Francisco        » - 1967 – XDR 40.854 – 

17003 BIEM - Edition Deram Ref 17.003Estimation        : 20 à 40 euros. 

218 MANFRED MAN – «        Ha        ! Ha        ! Said the clown        » - Editon Fontana – 

Ref 465.376 ME – BIEM - 45T – Estimation        : 10 à 20 euros. 

219 LES STROUMPFS – Rock français – RARE label Président (RMC) – 1er disque et première 

édition – Réf PRC 333 – Estimation    : 10 à 30 euros. 

220 ODETTA – 1963 - Vox VS 26310 – 1ère édition française – Estimation        : 30 à 50 euros. 

221 RARE EARTH - «    Get ready    » - Disque 33T – Pathé Marconi réf C062 91 006 – 

Estimation    : 15 à 30 euros. 

222 JACQUES BREL – Olympia 64 – 33t 25cm – Barclay 80.243 BIEM – Estimation        : 30 à 60 

euros. 

223 SERGE GAINSBOURG - «    Histoire de Melody Melson    » - Disque 33T Philips 6397 020 

BIEM – Estimation    : 60 à 90 euros. 

224 SERGE GAINSBOURG - «        Vu de l'extérieur        » - 1973 - Album numéroté n°1212 – 

Philips 548 430-1 – Estimation        : 40 à 70 euros. 

225 RENAUD – 2016 – Double album – Disques couleur rouge – 1er tirage français – 

Estimation        : 50 à 90 euros. 

226 THE BEATLES - «        The Beatles first        » - Album double – 1968 - Polydor 2437 228 

DR – Estimation        : 20 à 40 euros. 

227 THE BEATLES - «        Greatest        » - 1970 - Edition allemande – 1ère édition – EMI C 

062-04207 – Estimation        : 40 à 80 euros. 

228 JIMI HENDRIX - «        Expérience        » - Tirage limité disque jaune – 1ère édition - 1972 

– Vogue MD 9011 – Estimation     :  

230 LOUIS ARMSTRONG – Coffret de 9 disques 78T – Estimation     : 30 à 60 euros. 

231 SYDNEY BECHETT – Coffret de 8 disques 78T – Estimation     : 20 à 50 euros. 

232 BILL HALEY and the COMETS – Lot de 6 disques 78T – Estimation     : 30 à 50 euros. 

233 DUKE HELLINGTON – Lot de 5 disques 78T – Estimation     : 20 à 50 euros. 

234 BENNY GOODMAN / ARTY SHAW – Lot de 4 disques 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 



235 COUNT BASIE – Lot de 3 disques 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 

236 DJANGO REINHARD – Lot de 4 disques 78T + un 33T – Estimation     : 20 à 40 euros. 

237 FATS WALLER – Paire de disques 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 

238 JOHNNY CASH – Paire de disques 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 

239 NAT «     KING     » COLE – Disque 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 

240 NAT «    KING    » COLE – «    My fair lady    » - Disque 33T – Edition originale USA – 

Capitol réf SM-2117 – Estimation    : 30à 60 euros. 

241 NAT «    KING    » COLE – Disque 45T – Chante en français – Capitol/EMI réf EAP.1-20633 – 

Estimation    : 20 à 50 euros. 

242 CHARLY PARKER – Paire de disques 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 

243 BUDDY HOLLY – Disque 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 

244 The TEDDY BEARS – Disque 78T – Estimation     : 10 à 20 euros. 

245 RAY CHARLES - «    The génius hits the road    » - 1960 - Disque 33T His Masters Voice réf 

CLP 1387 – Première édition anglaise – Estimation    : 60 à 110 euros. 

246 DIONNE WARWICK - «    Anyone who had a hearth    » - 1962 - Disque 33T Vogue réf LD 

635-30 – Estimation    : 15 à 40 euros. 

247 BEYOND THE FRINGE – 1960 - Disque 33T – Comédie musicale satyrique – Sur scène à 

Broadway de 1962 à 1964 – Estimation    : 20 à 40 euros. 

248 YVES SAINT LAURENT - «    Paris je t'aime    » - Rare    ! - Disque 45T promotionnel du 

parfum éponyme – Pressage rose – 500 exemplaires distribués – Estimation    : 20 à 30 euros. 

249 Lot d'environ 50 disques de Jazz 78T – Estimation     : 30 à 50 euros. 

250 BOURVIL / FERNANDEL     - Lot de 6 disques 78T – Estimation     : 10 à 30 euros. 

251 XTC - «        The big express        » - 1984 - Album rond – Virgin 70270 – Estimation        : 

10 à 20 euros. 

252 FRANCK POURCEL / CONCORDE – Pochette photo Concorde – Pathé Marconi C 066-15564 – 

Estimation        : 15 à 30 euros. 

253 THE NHK Symphonie orchestra – Dirigé par Hiroyuki Iwaki – Soliste Masao Yoshida – Texte 

japonnais – estimation        : 80 à 150 euros.  

254 THE ENSEMBLE NIPPONIA – 1972 – Vega        / Nippon Columbia 8.051 – Texte japonnais – 

Estimation        : 15 à 30 euros. 

255 DRUMS OF THAILAND – 1964 - par la Princesses Chumbhot de Thailand – EFR FE 4215 – Photo 

par Robert Clyne – Original USA - Estimation        : 20 à 40 euros. 

256 Lot de 15 disques 78T Variété française     : Becaud x 6, Salvador x 4, Gréco x 3, Brassens x 2 – 

Estimation     : 30 à 60 euros. 

257 Lot de 11 albums Musique Classique – Soit environ 60 à 70 disques 78T – Estimation     : 50 à 90 

euros. 

258 Lot d'environ 200 disques 78T Musique Classique – Estimation     : 100 à 150 euros. 

259 Histoires & contes - Ensemble de 5 disques-album 33T 25cm – «        La Belle & la bête        », 

musique de Mendelssohn, dessins de Robert Planet – «        Riquet à la houpe        », musique 

de Mozart, dessins de Robert Planet - «        Peaud'Ane        », musique de Haendel, dessins de 

Claudine Job - «        La belle au bois dormant        », musique deTchaikovsky, dessins de 

Vicky Girard - «        Pinocchio        », musique de Scarlatti, dessins de Claudine Job – 

Estimation        : 50 à 90 euros. 

260 Histoires & Contes – Paire de disques-album 33T 25cm – album spirale - «        Napoléon 

Bonaparte        », Musique de Maurice Jarre, dessins de Maurice Tapiero - «        Davy 

Crockett        », raconté par Serge Reggiani et François Perrier, musique de Maurice Jarre – 

Estimation        : 20 à 40 euros. 

261 Vedettes du music-hall et du cinéma – Lot d'environ 200 photos NB – 160 x 100 mm – 

Estimation        : 60 à 80 euros. 



262 Vedettes du music hall - Lot d'environ 90 photos NB – 100x50 mm – Estimation        : 30 à 40 

euros. 

263 Lot de 20 catalogues de disques 78T années 10 et 20 – Estimation     : 10 à 20 euros. 

264 Lot d'environ 600 partitions de chansonniers – Estimation     : 50 à 70 euros. 

265 Lot d'affiches 1928 à 1933 Pathé et Columbia – 2x Columbia Gd modèle – 3x Pathé  Gd modèle – 

3x petites affiches – Estimation     : 10 à 30 euros. 

266 JOHNNY HALLIDAY – Lot de 7 disques 45T années 60 – Estimation     : 15 à 30 euros. 

267 WAR DEPARTMENT – 3 disque – Diamètre 40cm – Etat moyen – Estimation     : 10 à 30 euros. 

268 45T humanitaire – Comité Français contre la Faim – Avec Aznavour, Brassens, Compagnons de la 

Chanson, et Dick Rivers – Cahier photo avec textes manugraphiés des chanteurs – Réf EP.Médium 

-CF1 BIEM - Bon état – Estimation        : 10 à 30 euros. 

269 Phonographe à cylindre – Complet – Etat correct – Estimation         : 40 à 60 euros. 

270 Paire de phonographes – Coffres bois – Estimation     : 20 à 30 euros. 

271 Lot de 50 cylindres – Estimation     : 50 à 60 euros. 

272 Lot de 70 cylindres – Estimation     : 50 à 70 euros. 

273 Lot de pièces détachées pour machines à cylindres – Estimation     : 10 à 30 euros. 

274 Lot de pavillons pour phonographes – estimation     : 20 à 30 euros. 

275 Lot de 4 disques perforés pour musique mécanique – Diamètre 40cm – Estimtion        : 20 à 30 

euros. 

276 Lot d'environ 200 disques 78 et 33T – Variété française 1900 à 1939, dont Damia, Frehel, Lucienne 

Boyer, Chansonniers, etc. - Estimation         : 50 à 90 euros. 

277 Lot d'environ 200 disques 78 et 33T – Variété française 1900 à 1939, tango, chansons, fox trot, etc. - 

Estimation         : 50 à 90 euros. 

278 Lot d'environ 200 disques 78 et 33T – Variété française 1900 à 1940, opérette, lyrique, etc. - 

Estimation         : 50 à 90 euros. 

279 Lot d'environ 200 disques 78 et 33T – Variété française 1900 à 1940, opérette, lyrique, etc. - 

Estimation         : 50 à 90 euros. 

280 Lot d'environ 200 disque 78T – Variété, marches, et opérettes années 10 à 50 – Estimation        : 

50 à 90 euros. 

281 Lot d'environ 200 disques 78T – Operette et divers – Estimation        : 50 à 90 euros. 

282 Lot d'environ 200 disques 78T – Operette et divers – Estimation        : 50 à 90 euros. 

283 Lot d'environ 80 disques 33T Variété internationale – Estimation     : 50 à 70 euros. 

284 Lot d'environ 150 disques 45T Variété internationale – Estimation     : 50 à 70 euros. 

285 Lot d'environ 70 disques 33T Variété française – Estimation     : 30 à 50 euros. 

286 Lot d'environ 150 disques 45T Variété française – Estimation     : 50 à 60 euros. 

287 Lot d'environ 50 disques 33T Musique Classique – Estimation     : 20 à 30 euros. 

288 Lot d'environ 100 disques 33T et 45T – Curiosités, musiques du monde, accordéon – etc. - 

Estimation     : 20 à 30 euros. 

289 Lot d'environ 50 disques 33T Variété années 50 à 90 – Estimation     : 10 à 20 euros. 

290 Lot d'environ 100 disques 33T Musique Classique – Estimation     : 50 à 60 euros. 

291 Phonographe portatif Pathé – Etat moyen – Estimation     : 20 à 30 euros. 

292 Paire de phonographes portatifs – Etat moyen – Estimation     : 20 à 30 euros. 

293 Paire de phonographes portatifs – Etat moyen – Estimation     : 20 à 30 euros. 

294 Enseigne tôle émaillée Préfontaine biface - 50 x 31 cm - Etat moyen - Estimation 30 x 50 euros. 

295 Enseigne tôle émaillée Samogaz - Rectangulaire biface 52 x 35 cm - Etat moyen - Estimation 50 à 

90 euros. 



296 Plaque émaillée Attention à l'Asphyxie - 50 x 40 cm - Bon état - Estimation 50 à 80 euros. 

297 Plaque émaillée chauffage Baril & fils - Rectangulaire 50 x 40cm - Bon état - Estimation 40 à 70 

euros. 

298 Plaque émaillée Etab. Prati - Rectangulaire 30 x 20 cm - Etat correct - Estimation  20 à 40 euros 

299 Plaque fonte moulée Etab. Mellini - 62 x 10 x 1 cm - Bon état - Estimation 20 à 40 euros. 

300 Propriété privée - Plaque émaillée bombée rectangulaire – 40 x 35 cm – Etat correct – 

Estimation      30 à 50 euros. 

301 «     Primagaz     » - Enseigne émaillée biface – Parfait état – Estimation     : 150 à 300 

euros. 

302 «     Antargaz     » - Enseigne tôle émaillée rectangulaire biface – 60 x 45cm – Bon état  – 
Estimation     : 50 à 80 euros. 

303 «     Cinzano     » - Plaque émaillée à bords droits – 94 x 25 cm – Parfait état – 
Estimation     : 150 à 200 euros. 

304 «     Primagaz     » - Enseigne émaillée biface – Parfait état – Estimation     : 150 à 300 

euros. 

305 «     Le Petit Journal     » - Plaque émaillée rectangulaire bombée – Quelques manques – 40 x 

28,5 cm - Estimation     : 90 à 110 euros. 

306 «     Petrogaz     » - Plaque émaillée rectangulaire – Parfait état – 60 x 45 cm – 
Estimation     : 80 à 100 euros. 

307 «     Raffigaz     » - Enseigne tôle émaillée rectangulaire biface – 50 x 45 cm – Bon état – 
Estimation     : 40 à 60 euros.  

308 «     Forvil     » - Plaque émaillée rectangulaire – 88 x 65 cm – Parfait état – Estimation     : 

100 à 150 euros. 

309 «     Comptoir française de l'Azote     » - Plaque émaillée octogonale biface – 58 x 33,5 cm – 
Estimation     : 70 à 100 euros. 

310 Paire de plaques signalétiques - «     Service technique     » plaque émaillées 50 x 10 – 
Mauvais état + «     Consigné     » plaque alu emboutie – 30 x 12 cm – Estimation     : 30 à 50 

euros. 

311 Plaque émaillée «     Propriété Privée     » - Bombée – Quelques manques – Estimation     : 

  

  

 


